Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2118
Divulgação quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021

– Página 159
Publicação sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021

AVISO  DE  RESULTADO  PREGÃO  PRESENCIAL  -  007/2021  O

MUNICIPIO  DE SORRISO  TORNA PÚBLICO  O  RESULTADO  DO  PROCESSO  LICITATÓRIO
PREGÃO  -  007/2021  TENDO  COMO  OBJETO  'REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS ATRAVÉS DO ONIBUS RODOVIÁRIO POR KM RODADO
PARA ATENDER  AS  DEMANDAS  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE  ESPORTE  E  LAZER  E
ASSISTENCIA SOCIAL DE SORRRISO -  MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S)  SECRETARIA(S)  SOLICITANTE(S)'
CONFORME A SEGUIR, EMPRESA VENCEDORA: PERON TUR - VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ/CPF Nº 03.017.988/0001-90. ITENS VENCEDORA - 838934 - R$3,99, - 838935 - R$3,98,
VALOR  TOTAL  R$  R$438.800,00  VALOR  TOTAL  GERAL  R$438.800,00.  MARISETE
MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIRA.

LICITAÇÃO

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  008/2021 -  O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que  encontra-se aberto  procedimento  licitatório  na  MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES, CORRELATOS E MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA
DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO DURANTE O PERIODO DE
PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19).

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas do dia

04/02/2021 até às 08:00 horas do dia 11/02/2021 (horário de Brasília).
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  11/02/2021  as  09:00  horas

(horário de Brasília). (Conforme Artigo 4º-G da Lei Federal 13979/2020, incluído através da Lei
14.035/2020).

Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR
ITEM.

O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66)  3545-4700  ou  através  do  e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  MARISETE  MARCHIORO
BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  ESTADO  DE  MATO
GROSSO  –  AVISO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  CONCORRENCIA PUBLICA N.º  005/2020 -  A
Prefeitura Municipal de Sorriso – MT torna público a homologação do procedimento licitatório de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2020, tendo como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA  EXECUÇÃO  DE  OBRA  DE  CONSTRUÇÃO  DE  COLÉGIO  ESTADUAL  MILITAR
TIRADENTES  LOCALIZADO  NO  BAIRRO  PORTAL  KAIABI,  CONFORME  PROJETOS,
PLANILHAS,  MEMORIAL  DESCRITIVO  E  DEMAIS  DOCUMENTOS  ANEXO  AO  EDITAL”.
SAGROU-SE vencedora a empresa L H C CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 14.606.036/0001-28.
ARI GENEZIO LAFIN – PREFEITO MUNICIPAL.

PORTARIA

PORTARIA Nº 368, DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a concessão de folga compensatória referente a serviços

prestados à Justiça Eleitoral, nos termos do art. 98 da Lei n. 9504/97 (Leis das Eleições), art. 1º,
parágrafo 2º, da Resolução TSE n. 22.747/2008 e Resolução TSE n. 23.554/2017, e dá outras
providências.

Gerson Luiz Bicego, Prefeito Municipal em Exercício de Sorriso, Estado
de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

Considerando o  requerimento da folga compensatória  acompanhado
obrigatoriamente  da  declaração  original  emitida  pela  Justiça  Eleitoral,  mediante  protocolo,  no
Departamento de Recursos Humanos,

R E S O L V E:
Art.  1º Conceder dias de folga compensatória,  aos servidores abaixo

relacionado, referente a serviços prestados à Justiça Eleitoral,  nos termos do art.  98 da Lei n.
9504/97 (Leis das Eleições), art. 1º, parágrafo 2º, da Resolução TSE n. 22.747/2008 e Resolução
TSE n. 23.554/2017.

MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO
163 Paula Renata Lima Campos Tec.  Administrartivo

II
04.01.2021  A
07.01.2021

3 Ginaldo Oliveira Magalhães Tec.  Administrartivo
II

14.01.2021  A
15.01.2021

5148 Antoniz Souza de Almeida Eletrecista  de
Energia Elétrica

17.12.2020  A
18.12.2020

3884 Graciela Derbli da Silva Fisioterapeuta  30
Horas

23.12.2020

644 Lindoia Silva Leitão Tec.  em
Enfermagem

26.12.2020,
30.12.2020  E
01.01.2021

3874 Wesley Roberto de Almeida
Lobo

Enfermeiro 11.01.2021  E
13.01.2021

6093 Julio  Cesar  de  Souza
Gomes

Motorista 18.01.2021  A
19.01.2021
28.01.2021  A

29.01.2021
5655 Ines Teresinha Maswoski Assistente  Social  30

Horas
21.12.2020  A
23.12.2020  E
28.12.2020

1911 Zenobia Quindere Barreto Enfermeiro 10.11.2020

Art.  2º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a 11 de novembro de 2020.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 28 de janeiro de 2021.
GERSON LUIZ BICEGO
 Prefeito Municipal em Exercício
Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.
BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO
 Secretário Adjunto de Administração

PORTARIA Nº 369, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.
Nomeia fiscal, e dá outras providências.
Gerson Luiz Bicego, Prefeito Municipal em Exercício de Sorriso, Estado

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear o servidor Alex José de Souza (titular) e Nelson Kummer

(substituto),  fiscais  da  ata de registro  de preços nº  038/2021  originado  do  processo licitatório
pregão presencial  nº  003/2021 com a finalidade  de  “registro  de  preços  para
futura e eventual contratação de empresa especializada na execução de serviços de reparos em
pontes, bueiros  e  passarelas  para  atender  as  necessidades  das  secretarias
municipais, conforme termo de referencia elaborado pelas secretarias solicitantes.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 29 de janeiro de 2021.
 GERSON LUIZ BICEGO
 Prefeito Municipal em Exercício
Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.
BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO
 Secretário Adjunto de Administração

PORTARIA Nº 370, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.
Nomeia  servidor  para  realizar  Inspeção  Sanitária,  e  dá  outras

providências.
Gerson Luiz Bicego, Prefeito Municipal em Exercício de Sorriso, Estado

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear Claudia Ines Sônego dos Anjos, nutricionista, matrícula

nº  2475,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  Saneamento,  para  realizar  Inspeção
Sanitária nos estabelecimentos de interesse da Vigilância Sanitária Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 29 de janeiro de 2021.
 GERSON LUIZ BICEGO
 Prefeito Municipal em Exercício
Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.
BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO
 Secretário Adjunto de Administração

PORTARIA Nº 371, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.
Nomeia  membro  para  compor  comissão  de  Processo  Administrativo

Disciplinar, e dá outras providências.
Gerson Luiz Bicego, Prefeito Municipal em Exercício de Sorriso, Estado

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art.  1º Nomear  Rosimery  Knetsiki,  matrícula  nº  4739,  membro  da

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da Portaria nº 683, de 08 de
julho de 2019, em substituição a Julia Catiele Nólio.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 29 de janeiro de 2021.
 GERSON LUIZ BICEGO
 Prefeito Municipal em Exercício
Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.
BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO
 Secretário Adjunto de Administração

PORTARIA Nº 372, DE 29 DE JANEIRO DE 2021.
Nomeia  membro  para  compor  comissão  de  Processo  Administrativo

Disciplinar, e dá outras providências.
Gerson Luiz Bicego, Prefeito Municipal em Exercício de Sorriso, Estado

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art.  1º Nomear  Rosimery  Knetsiki,  matrícula  nº  4739,  membro  da

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da Portaria nº 684, de 08 de
julho de 2019, em substituição a Julia Catiele Nólio.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 29 de janeiro de 2021.
 GERSON LUIZ BICEGO
 Prefeito Municipal em Exercício
Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.
BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO
 Secretário Adjunto de Administração

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915